



تریبون

تکاپوی زنان کُرد برای تهیه آذوقه زمستان



هنوز خستگی برداشت محصول از تن بیرون نیامده، زنان این دیار به تکاپو می‌افتند و دست به کار می‌شوند تا برای روزهای سرد سال آذوقه‌ای تهیه کنند و روزگار سخت زمستان را در خانه‌های خود به گرمی تابستان تبدیل کنند.

به گزارش ایستنا، آماده و ذخیره کردن مواد غذایی برای فصل سرما از دیرباز سنتی مرسوم در بین زنان زاگرس نشین بویژه زنان کرد کرمانشاهی بوده است. زنانی که با پشتکار و دستان خلاق و هنرمند خود، مواد اولیه‌ای را از محیط اطرافشان، از حیوانات برداشت شده از زمین‌های کشاورزی یا میوه‌های چیده شده از باغات و یا شیر و گوشت دام‌هایی که پرورش می‌دهند، تهیه می‌کنند تا برای زمستان خانواده‌هایشان آذوقه‌ای تهیه کنند.

آن طور که یکی از فعالین گردشگری کرمانشاه می‌گوید: در زمان گذشته با توجه به اینکه یخچالی وجود نداشته، برای همین زنان کرد تلاش می‌کردند مواد غذایی را برای زمستان ذخیره کنند که ماندگاری داشته باشند. فلوریا مروتی اظهار کرد: شغل اکثر مردم این منطقه از زمان‌های دور تاکنون کشاورزی، دامپروری و باغداری بوده، بنابراین زنان کرد نیز از همین ظرفیت برای تهیه آذوقه زمستانی خود استفاده می‌کردند.

وی با بیان اینکه یکی از معروفترین غذاهای نیمه آماده‌ای که زنان کرد از اواخر مرداد تا اوایل مهر آن را برای زمستان آماده می‌کنند «ترخینه» است، گفت: برای تهیه ترخینه خشک ابتدا مقداری - بستگی به میزان مصرف خانواده- از گندمی که از مزارع خود برداشت کرده‌اند را جدا می‌کنند، آن را می‌پزند، خشک و نیم کوب می‌کنند و گندم‌های نیم کوب شده را با دوغی که از چند روز قبل با گیاهان معطر در داخل یک مشک جلوی آفتاب قرار داده‌اند تا آب اضافی آن جدا شود و غلیظ شود، مخلوط می‌کنند. بعد از سه روز که آماده شده، روی پشت‌بام خانه‌ها پارچه‌های تمیزی پهن می‌کنند و از مایه آماده شده به اندازه یک مثن بر می‌دارند و روی پارچه‌ها می‌چینند تا خشک شوند.

این بانوی فعال گردشگری در کرمانشاه تاکید کرد: در برخی از مناطق استان بستگی به ذائقه‌ها، برای خوشمزگی شدن ترخینه سبزی‌های معطر مانند شوید، پیوسته، نعنا، رازیانه و حتی سیاه دانه را نیز به آن اضافه می‌کنند.

ترخینه؛ آشی مقوی و سرشار از مواد مغذی برای فصل سرد سال
وی با بیان اینکه ترخینه آشی مقوی و سرشار از مواد مغذی برای فصل سرد سال است، عنوان کرد: زنان کرد، از ترخینه‌هایی که پیش از فصل سرد سال تهیه کرده‌اند، برای فصل زمستان آشی خوشمزه درست می‌کنند.

مروتی در ادامه از آش شلم نیز به عنوان یکی دیگر از غذاهای نیمه آماده مردم کرد برای فصل زمستان یاد کرد و افزود: این آش نیز که شبیه ترخینه است، در مناطق مختلف استان به شکل‌های گوناگونی درست می‌شود، اما در منطقه دالاهو معمولا به جای دوغ از عصاره انگور، به گوجه ... استفاده می‌شود، به این شکل که ابتدا عصاره این میوه‌ها را می‌گیرند، هفت روز آن را می‌گذارند تا کسندی ترش شود، بعد آن را با گندم‌های نیم کوب شده مخلوط می‌کنند و هفت روز دیگر نیز می‌گذارند تا پماند و در نهایت آن را مانند ترخینه خشک می‌کنند.

وی تصریح کرد: این آش معمولا در زمستان همراه با حیوانی مانند نخود، لوبیا و عدس درست می‌شود.

اپین گردشگری گفت: علاوه بر ترخینه و شلم، زنان کرد برای شب‌های طولانی فصل زمستان خود نیز آذوقه جمع می‌کنند. آنها پیش از فرا رسیدن سرما، کشمش، آلوخشک، قیسی، توت خشک، گندم شیر و... تهیه می‌کنند تا به عنوان «شب چره» از آن استفاده کنند.

وی از تهیه رب، آبغوره، ترشی، آلبیمو و انواع شورها نیز به عنوان دیگر برنامه‌های زنان کرد پیش از شروع فصل زمستان نام برد. مروتی در ادامه در خصوص نحوه نگهداری گوشت برای فصل زمستان در گذشته هم گفت: از آنجایی که در گذشته یخچالی وجود نداشت، معمولا گوشت‌ها را در زیر براف‌ها می‌گذاشتند.

وی با بیان اینکه «متجنه» یکی از انواع غذاهای گوشتی بوده که معمولا برای مدت طولانی در فصل زمستان نگهداری می‌شده، عنوان کرد: در گذشته این غذا معمولا برای عروسی‌ها و یا پذیرایی از میهمانان خاص تهیه می‌شد.

اهتمام شهرداری تبریز برای هوشمندسازی سیستم نگهداری زیرساخت‌های شهری

تبریز-توفیقی
معاونت فنی و عمرانی شهرداری تبریز با نگاهی حمایتی به شرکت‌های دانش بنیان و اولویت قیرادان استفاده از دانش فنی این شرکت‌ها در اجرای پروژه‌ها، هوشمندسازی سیستم نگهداری و تعمیر پل (BMS) را توسط هیات مقاوم سازی این معاونت با حضور شرکت‌های دانش بنیان مورد بررسی قرار داد.

بکارگیری توان شرکت‌های دانش بنیان در توسعه زیرساخت‌های شهری با توجه به سیاست مدیریت شهری که حرکت به سمت شهرداری هوشمند و الکترونیک است لزوم افزایش تعامل با شرکت‌های دانش بنیان در راستای رفع نیازهای فناورانه می‌باشد.

در همین راستا هیات مقاوم سازی معاونت فنی و عمرانی شهرداری تبریز جهت تحقق هدف مدیریت شهری استفاده از شرکت‌های دانش بنیان در پروژه‌های مقاوم سازی را در دستور کار قرار داده است که از جمله این پروژه‌ها فرآیند تهیه و تدوین نرم افزار مناسب برای پل‌هایی هستند که شهرداری تبریز متولی بهره‌برداری از آنها است.

همچنین استفاده از تکنولوژی نوین پوشش محافظ ساختمان، پوششی که جهت حفاظت از سطوح در برابر خوردگی و زیبا سازی سازه است از دیگر این طرح‌ها می‌باشد.

در جلسه هیات مقاوم سازی معاونت فنی و عمرانی توضیحات لازم در خصوص پروژه‌های مزبور توسط نمایندگان شرکت‌های دانش بنیان ارائه گردید و بحث و بررسی‌های لازم در خصوص طرح‌ها توسط اعضای هیات مقاوم سازی صورت گرفت.

معاونت فنی و عمرانی شهرداری تبریز با توجه به اهمیت موضوع مقاوم سازی ابنیه و پل‌ها در راستای پیگیری مطالعات و طرح‌ها و استفاده از روش‌های نوین و همچنین جهت تسریع اجرای پروژه‌های مقاوم سازی از سال‌های گذشته اقدام به تشکیل هیات مقاوم سازی و نگهداری پل‌ها و ابنیه نموده است که به صورت مستمر برای هماهنگی بهتر و بیشتر روند اجرای پروژه‌های مقاوم سازی برگزار می‌شود.



مدیر عامل شرکت سهامی آب منطقه‌ای مرکزی گفت: با توجه به تداوم خشکسالی طی چهار سال اخیر، بارندگی‌ها تأثیر مثبتی در بهبود منابع آب زیرزمینی نداشته است.

حسین اسدی در گفت‌وگو با ایستنا در خصوص وضعیت دشت‌های ممنوعه استان و اینکه این بارش‌ها چه تأثیری بر روی دشت‌ها داشته است، اظهار کرد: از مجموع ۱۵ دشت استان مرکزی با توجه به رصد ماهیانه وضعیت افت سطح آب با استفاده از چاه‌های مشاهده‌ای، پنج دشت، ممنوعه و ۱۰ دشت، ممنوعه بحرانی است.

وی افزود: در حال حاضر کسری مخازن سالیانه دشت‌های استان حدود ۲۰۰ میلیون متر مکعب و کسری مخازن تجمعی (دوره آماری ۳۵ ساله) حدود ۵.۷ میلیارد متر مکعب است که بیشترین افت و کسری مخازن مربوط به دشت‌های اراک، ساوه، کمیجان و زرندیه است.

اسدی افزود: با توجه به تداوم خشکسالی در چهار سال اخیر، بارندگی‌ها تأثیر مثبتی در بهبود وضعیت دشت‌ها نداشته و راهکار این است که میزان

مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان همدان:

۶۷۱ موقوفه در همدان سنددار شد



همدان- محبوه یادگاری
مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان همدان گفت: ۴۷۱ موقوفه از هفته وقف سال گذشته تا اسامی دارای سند مالکیت شد.

حجت الاسلام رضا حاجی زین العابدینی با بیان عملکرد یکساله سال وقفی از دهه وقف سال گذشته تا دهه وقف اسامی اظهار کرد: در حوزه صدور اسناد مالکیت اولیه تاکنون سند مالکیت ۱۲ هزار و ۲۶۰ هکتار از اراضی موقوفات در قالب ۲۲۸ فقره سند دار شد.

وی ادامه داد: در خصوص تبدیل سندهای تک برگی قدیمی، برای هزار و ۵۱۸ هکتار از اراضی در قالب ۱۴۳ فقره از موقوفات سند تک برگی جدید صادر شد.

مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان همدان از تبدیل به احسن ۱۱ مورد اموال وقفی در یکسال گذشته در راستای بهره‌برداری خبر داد و گفت: موقوفاتی که راهی برای بهره‌برداری و ایجاد منفعت از آنها وجود نداشته باشد، تصمیم گیری می‌شود که فروخته شود و از محل پول آنها باید رقبه جدید جایگزین که باید در تبدیل به احسن احتیاط شود.

حجت الاسلام حاجی زین العابدینی افزود: ۲۲۳ مورد پرداخت حق موقوفات رای مردم در یکسال گذشته تسطیح شد.

وی ادامه داد: در راستای اجرای طرح مجوزها ۳۳ جلسه کمیسیون املاک با ادارات راه و شهرسازی، شهرداری، فرمانداری، ثبت اسناد و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برگزار شد و سند دار شدن اراضی مردم در طرح هادی و حل مشکلات مردم اقدام چشمگیری است.

مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان همدان، مهمترین وظیفه این اداره کل را حفظ و حراست موقوفات و طبقه بندی آنها در بخش عمران، آبادانی و نگهداری و تثبیت مالکیت املاک وقفی برشمرد و

مدیر عامل شرکت سهامی آب منطقه‌ای مرکزی مطرح کرد:

۱۵ دشت استان مرکزی در وضعیت ممنوعه

در خصوص چاه‌های غیرمجاز استان نیز گفت: در سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۵۳ حلقه چاه غیر مجاز پر و مسلوب‌المنفعه شد و ۲۱۰ حلقه چاه غیر مجاز دیگر باید پر شود.

وی در خصوص میزان مصرف منابع آبی استان در بخش کشاورزی از طریق چاه‌های غیرمجاز و فاقد پروانه گفت: در بخش کشاورزی تعداد دو هزار حلقه چاه مشمول فرم یک بوده که حدود ۵۰ درصد آن تعیین تکلیف شده و مابقی در دست اقدام است.

وی به برنامه‌های هدف‌گذاری شده در خصوص مصرف پهنه آب در بخش کشاورزی که بیشترین مصرف را به خود اختصاص داده اشاره کرد و گفت: در برنامه‌های سازگاری با کم آبی استان راهکار استفاده پهنه آب از منابع تدوین شده و علاوه بر موارد فوق راهکارهایی نظیر رعایت ساعت کارکرد مندرج در پروانه‌های بهره‌برداری چاه‌ها، رعایت تنظیم و رعایت لگوی کشت مناسب برای هر یک از دشت‌ها، ایجاد تشک‌های کشاورزی، عدم انتقال آب به اراضی کشت سنتی و ... دیده شده است.

این مقام مسئول در شرکت آب منطقه‌ای مرکزی لوبیا و ... در دشت‌های بحرانی نیز وجود دارد.

خاص از سازمان گرفتیم و بر همین اساس مراجعه به تهران برای تنظیم برخی اسنادی نیاز نیست و پرونده‌ها در سطح استان بررسی شود و ۷۵۱ فقره پرونده‌های اراضی تحت تصرف اشخاص تعیین تکلیف شد و بدون ارجاع به تهران رسیدگی و مجوز صادر شد.

هفت مورد وقف در استان همدان ثبت شد
مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان همدان از ثبت هفت مورد وقف در سال جاری در استان خبر داد و گفت: این موقوفه‌ها شامل مغازه، منزل مسکونی و زمین است.

حجت الاسلام حاجی زین العابدینی اظهار کرد: ۱۲۸ واحد مسکونی از املاک اوقاف به مدت یکسال در اختیار زوج‌های جوان قرار گرفته است و در راستای اجرای طرح فرزندآوری هر یک از این زوج‌ها به ازای هر فرزند یکسال بیشتر از این واحدهای مسکونی استفاده می‌کنند.

وی ادامه داد: در راستای اجرای طرح قرار دوازدهم به ثبت حضرت ولیعصر (عج) روز دوازدهم هر ماه خدمات به نیازمندان ارایه می‌شود و امسال ۲ هزار و ۸۰۰ بسته معیشتی توزیع شد.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان همدان گفت: طرح ششم در امری مانند بقاع متبرکه در ساعاتی که بلااستفاده است اجرا می‌شود و با هدف آموزش، اشتغال و توانمندسازی بانوان سرپرست خواروار در اختیار آنها قرار می‌گیرد.

حجت الاسلام حاجی زین العابدینی از اجرای طرح مساحین در بقاع متبرکه خبر داد و اظهار کرد: در راستای جلوگیری از طلاق با همکاری دادگستری زوج‌ها برای مشاوره به بقاع متبرکه ارجاع داده می‌شوند و بر همین اساس طبق گزارشات ۱۳۷ مورد در سال گذشته جلوگیری از طلاق انجام شد.

تخلیه و بارگیری کالا در بنادر غرب هرمزگان از مرز ۶ میلیون تن گذشت



مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان از تخلیه و بارگیری بیش از شش میلیون و ۱۸۱ هزارتن انواع کالای نفتی و غیرنفتی در شش ماهه امسال خبر داد.

به گزارش مهر، مرتضی سالاری در تشریح عملکرد شش‌ماهه بنادر غرب استان اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان شهریورماه امسال در مجموع ۶ میلیون و ۱۸۱ هزار و ۱۴۰ تن انواع کالای نفتی و غیرنفتی در بنادر غرب تخلیه و بارگیری شد.

وی ادامه داد: از مجموع عملیات تخلیه و بارگیری انجام شده، سه میلیون و یک هزار و ۴۳۳ تن مربوط به کالاهای غیرنفتی و سه میلیون و ۱۷۹ هزار و ۷۰۷ تن با افزایش ۱۰ درصدی به فرآورده‌های نفتی اختصاص دارد.

صادرات بیش از سه میلیون تن انواع کالا
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان در ادامه میزان صادرات کالاهای نفتی و غیرنفتی در بنادر غرب استان در این مدت را سه میلیون و ۵ هزار و ۶۳۲ تن اعلام کرد که از مجموع صادرات انجام شده یک میلیون و ۴۴۷ هزار و ۷۲۸ تن مربوط به صادرات غیرنفتی و یک میلیون و ۵۵۷ هزار و ۹۰۴ تن به صادرات نفتی

فرآورده نفتی با ۳۷ درصد افزایش روزهای پروتقی را در این بخش از عملیات تجربه کرده است.

صادرات بیش از ۴۷ هزار TEU کانتینر یخچالی
مدیر بنادر غرب هرمزگان در ادامه بخش صادرات به افزایش ۹ درصدی تخلیه و بارگیری کانتینر یخچالی و صادرات بیش از ۴۷ هزار TEU کانتینر یخچالی در بنادر این استان خبر داد.

سالاری با اشاره به ۴۷ هزار و ۷۶۹ TEU حجم صادرات کانتینر یخچالی از طریق بنادر غرب هرمزگان گفت: با تخلیه و بارگیری ۹۵ هزارو ۵۳۸ TEU کانتینر یخچالی با تناژ ۹۸۷ هزار و ۲۹ تن، بنادر غرب استان توانست ۹ درصد افزایش به دست آورد.

ترازیت افتوز بر ۱۱۶ هزار دستگاه خودرو در بنادر بندرنگر
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان در بخش دیگری به ترازیت خودرو اشاره کرد و افزود: در دوره زمانی آبی شده، حجم ترازیت کالاهای نفتی و غیرنفتی که عمده آن محموله خودرو بوده به ۲۲۲ هزار ۳۲ تن رسید که ۱۴ درصد افزایش در این بخش ثبت شد.

تبریز-توفیقی
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار تبریز گفت: طرح "خانه من" در راستای برنامه‌های راهبردی عملیاتی شهرداری با آیت‌هایی خدمات عمومی شامل لکه‌گیری آسفالت ورودی مدارس، رنگ آمیزی و نقاشی دیوارها، ترمیم نیمکت‌ها و سطل زباله‌ها از ابتدای سال جاری در ۲۱۵ مدرسه سطح شهر اجرا شده است.

هادی بردی حامد با اعلام این خبر اظهار کرد: توسعه زیرساخت‌های ورزشی، سلامت و ایجاد کتابخانه در مدارس تبریز در قالب اجرای طرح «خانه من» یکی از خدمات شهرداری برای نشاط افزایی در مدارس شهر است.

وی با بیان اینکه این طرح با هدف افزایش نشاط بین دانش آموزان و بهبود خدمات فرهنگی در مدارس، افزود: در بودجه اسامی برای اجرای این طرح یک هزار میلیارد ریال اعتبار پیش بینی شده است. به گفته بردی حامد، این طرح با هدف مساعدت در خدمات عمومی از ابتدای سال در ۲۱۵ مدرسه اجرا شده است.

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار تبریز با تشریح آیت‌های طرح «خانه من» تصریح کرد: لکه‌گیری آسفالت ورودی‌های مدارس، بسترسازی برای ایجاد فضای سبز و گلکاری در محوطه مدارس، ترمیم و بهسازی پل‌های عبور پیاده‌مقابل مدارس، رنگ آمیزی و نقاشی و طراحی دیوارها، نیمکت‌ها، سطل زباله‌ها و رسم اشکال هندسی روی زمین به همراه پاکسازی و بهسازی مدارس از جمله این اقدامات به شمار می‌رود. بردی حامد تهیه کتاب و تجهیزات کتابخانه‌های مدارس مناطق کم برخوردار را از دیگر آیت‌های این طرح خواند و گفت: به منظور ارتقای سطح فرهنگی مدارس و بهره‌مندی از امکانات شهرداری توسط مدارس، در قالب طرح «خانه من» اقدام به تهیه کتاب و تجهیز کتابخانه‌های مدارس مختلفی از شهر شده است.

در استان

رتبه نخست استان البرز در ورودی پرونده‌های دادگاه‌های صلح در کشور



کرج-فرشته خاکپور

رئیس کل دادگستری استان البرز اعلام کرد که استان از نظر تعدادی ورودی پرونده به دادگاه‌های صلح رتبه نخست کشور را دارد که بیانگر پیشرو بودن استان در زمینه تشکیل این شعب است.

نشست شورای معاونان دادگستری کل استان البرز به ریاست حسین قاضی‌هریکندی با محوریت بررسی آخرین وضعیت شعب دادگاه‌های صلح استان برگزار شد.

رئیس کل دادگستری استان البرز در این نشست با بیان اینکه اجرای «قانون جدید شوراهای حل اختلاف»، یک تکلیف قانونی است اضافه کرد: برای اجرای آن که یکی از تاکیدات رئیس قوه قضائیه است، «شورای راهبری» در سطح قوه قضائیه به منظور تمرکز بر عملیاتی شدن این قانون تشکیل و کمیته‌های متناظر استانی نیز در تمامی دادگستری‌های استان‌های کشور ایجاد شده‌اند.

حسین قاضی‌هریکندی با تبیین اقدامات انجام شده در دادگستری کل استان البرز برای تشکیل دادگاه‌های صلح گفت: برای این منظور، قبل از ایجاد شورای راهبری، «کمیته نظارت اجرای قانون جدید شوراهای حل اختلاف» در دادگستری کل استان البرز ایجاد و تشکیل شد و تاکنون ۱۳ جلسه برای هماهنگی افتتاح شعب دادگاه صلح در استان در این کمیته برگزار شده که نتیجه آن افتتاح و شروع به کار دادگاه‌های صلح در حوزه‌های قضایی طالقان، ساوجبلاغ، نظرآباد، اشتهارد و چهارباغ است.

وی اضافه کرد: هم اکنون به غیر از فردیس و شهرستان مرکز استان (کرج) در تمامی حوزه‌های قضایی استان شعب دادگاه صلح مشغول به فعالیت هستند، در فردیس نیز مجتمع اختصاصی آماده شده و به محض وصول ابلاغ همکاران، شعب دادگاه‌های صلح شروع به کار خواهند کرد و برای افتتاح حوزه کرج نیز منتظر ابلاغ شورای رهبری هستیم.

رئیس کل اختلاف موضوعات متعددی از جمله دعای مالی تا نصاب جدید، با همت دادگستری کل استان البرز جلسات متعدد آموزشی و تبیینی برای وکلاد، کارشناسان، دفاتر خدمات الکترونیک قضایی و همکاران قضایی و اداری و همچنین توجیه نمایندگان حقوقی دستگاه‌های اجرایی استان برگزار شده است.

وی با اعلام اینکه بر اساس آمار ارائه شده توسط قوه قضائیه، بیشترین آمار ورودی پرونده به دادگاه‌های صلح در کشور متعلق به استان البرز بوده است و آن را موید پیشرو بودن استان البرز در تشکیل و آغاز به کار دادگاه‌های صلح دانست و متذکر شد: با تدابیر اتخاذ شده، در شهرستان‌های نظرآباد، فردیس و کرج مجتمع‌های مستقلی برای دادگاه‌های صلح و شورای حل اختلاف در نظر گرفته شده است.

عالی‌ترین مقام قضایی استان با بیان اینکه مطابق ماده ۱۲ قانون جدید شوراهای حل اختلاف موضوعات متعددی از جمله دعای مالی تا نصاب یک میلیارد ریال و دعای حقوقی تصرف عدوانی، مزاحمت و ممانعت از حق و نیز جرایم عمدی تعزیری درجه ۷ و ۸ و کلیه جرایم غیرعمدی ناشی از کار یا تصادفات رانندگی به طور مستقیم در دادگاه‌های صلح مورد رسیدگی قرار می‌گیرند تاکید کرد: صلاحیت این دادگاه‌ها بر اساس قانون نسبت به صلاحیت‌های قبلی شوراهای حل اختلاف افزایش داشته و تلاش شده است که با رویکرد تحقق صلح و سازش، تسریع در رسیدگی هم صورت گیرد.

نسیم شهر به طرح بیمه در قبال پسماند خشک

پیوست



بهارستان-دبیر الله اصغری

معاون خدمات شهری شهرداری نسیم شهر از اجرای طرح جدیدی خبر داد که در آن شهروندان در ازای تحویل پسماند خشک به غرفه‌های مشخص شده، از انواع بیمه نامه بهره‌مند می‌شوند.

به گزارش خبرنگار آفرینش در نسیم شهر، احتشام معاون خدمات شهری شهرداری نسیم شهر با اعلام این خبر گفت: در راستای مدیریت پسماند و حفاظت از محیط زیست، شهرداری نسیم شهر با همکاری شرکت ناجی پاک زمین، طرح نوینی را به اجرا گذاشته است.

وی افزود: شهروندان می‌توانند پسماندهای خشک خود مانند کافت، شیشه، پلاستیک و باتری را به غرفه‌های تعبیه شده در سرای محله شهرداری و مرکز مشاغل دوستدار محیط زیست واقع در میدان شهید رجایی تحویل دهند و در مقابل از انواع بیمه نامه‌های آتش سوزی منازل، کسبه، مجتمع‌های مسکونی و اداری، بیمه مسئولیت مدیر ساختمان و آسانسور بهره‌مند شوند.

احتشام با اشاره به سایر مزایای این طرح، از جمله بیمه شخص ثالث و بدنه برای شهروندان مشارکت کننده در طرح مدیریت پسماند از میدا خبر داد: وی هدف از اجرای این طرح را تشویق شهروندان به تفکیک پسماند و کاهش حجم زباله‌های شهری عنوان کرد و ابراز امیدواری کرد که با استقبال شهروندان از این طرح، گامی مهم در جهت حفظ محیط زیست برداشته شود.

